IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as
informações constantes na ata da sessão pública, resolve  ADJUDICAR E HOMOLOGAR O LOTE 01   da licitação
 015/2023/MTPAR, processo administrativo n° MTPAR-PRO-2023/00498, o qual tem por objeto  “Aquisição de Grades
Aradores, para auxiliar nas obras do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos.” .

EMPRESA
VENCEDORA:
ASUS -
INDÚSTRIA DE
MÁQUINAS
AGRÍCOLAS
LTDA.-, CNPJ
10.303.297/0001-
18

LOTE/ITEM OBJETO QTDE UND VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL SITUAÇÃO

02

GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA MODELO CRI,
COM CONTROLE REMOTO DE 18 DISCOS;
DIÂMETRO DOS DISCOS MÍNIMO DE 26" E
MÁXIMO DE 28"; ESPESSURA MÍNIMA DOS
DISCOS 7,5 MM; LARGURA DO CORTE MÍNIMA
DE 2300 MM; PESO APROXIMADO ENTRE
1.920KG E 2.049KG. POTÊNCIA DO TRATOR
PARA SUPORTAR A GRADE: ENTRE 106 E 114
HP; RODEIRO SIMPLES EQUIPADO COM PNEUS
11L15; PISTÃO HIDRÁULICO DE LEVANTE COM
CONJUNTO COMPLETO DE MANGUEIRAS
HIDRÁULICAS; MANCAL LUBRIFICADO A GRAXA
OU AXIAL SEM PROTEÇÃO; ANO DE
FABRICAÇÃO/MODELO:2023; GARANTIA MÍNIMA
DE 06 MESES.

02 UN R$
37.500,00

R$
75.000,00

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

Valor total ADJUDICADO e
HOMOLOGADO:

R$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Cuiabá, 23  de  Junho de 2023.

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 14804269

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:37:33-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial